TOTAL 3 59 71 63 32 228 

Figure 32: Répartition des accidents dans le temps 

3. L’âge 

L’âge moyen de nos patients est de 4,86 ans avec des extrêmes allant de 1 mois à 15 

ans. 

Figure 33: Répartition en fonction des tranches d’âge 

4. Le sexe 

Cent cinquante-deux (152) de nos patients sont de sexe masculin et 76 de sexe 

féminin soit respectivement 66.7% et 33.3% avec un sex-ratio de 2.   

Tableau VI : Répartition selon le sexe 

Sexe Fréquence Pourcentage Pourcentage cumulé IC 95% 

F 76 33.3% 33.3% 27.2%